⁸⁶ *Ibid.* VIII, 49-50 (P. L. X, col. 272-274).

a principio, omnium quae effecturus erat, omnia generationum initia constituerunt. Atque non ita in ordine creaturarum, quae in ordine constitutae sunt, primus in numero est; sed ipse imago Dei invisibilis, manens per virtutem efficiendi semper in ipso, se primogenitum habuerit eorum, quae per ipsum in coelo et in terra visibilia et invisibilia crearentur exstantia.”⁸⁷ St. Hilary thus takes the primogenitus as a title of the pre-existent Son of God in respect to His function in creation.

Marius Victorinus, an African Rhetorician, who was converted about 355, wrote his *Adversus Arium libri IV* about 359, in which he attempts to refute the Arians by means of the Neo-platonic philosophy.⁸⁸ Regarding the *primogenitus omnis creaturae*, however, he offers no new interpretation. The Son is called *primogenitus* and not *creatus ante omnem creaturam*.³⁰ If He had been created, He would not be spoken of as being before every creature (si enim et ipse creatus esset, non diceret ante omnem creaturam). He is begotten as Son (ergo hic genitus ut filius), nor is there any other begotten after him (non autem quod et alium postea genuit). He who is born of Mary (qui natus est ex Maria) existed before He was born of her (erat et ante quam ex Maria). As the image of God, He is the image from eternity (imago enim Dei ab aeterno imago). He then argues as follows: Quis primogenitus? Filius. Quis filius? Filius qui ex Maria. Quis filius ex Maria? primogenitus totius creaturae. Quis totius creaturae primogenitus? qui imago Dei est. Necessse est enim primogenitum esse ante omnem creaturam imaginem Dei. . . . Ex iis manifestum, si filius Dei redemit nos per sanguinem suum, qui de Maria filius est, et ipse imago est Dei; Dei est filius: si enim totius creaturae primogenitus, necessario filius, numquid alius? Absit: unigenitus enim Dei est filius. Necessse est ergo eundem ipsum esse filium, et imaginem, et eum qui de Maria. Quomodo enim imago Dei filius, si non primogenitus totius creaturae? Et quomodo imago Dei, qui filius de Maria post omnia facta nata est? Manifestum ergo, quod ipse primogenitus. Quid vero quod natum est de Maria? non creatura est: sed si filius Dei, imago Dei ante omnem creaturam natus est,

⁸⁷ *Fragmentum, II, 29-30 (P.L. X, coi. 655-656); cf. Tract, in II Psalm. (P. L. IX, coi. 278).*

⁸⁸ *Cayré, op. cit., I, p. 321.*

⁸⁸ *P.L. VIII, coi. 1058 B.*

ipse est in eo, qui de Maria natus est. Manifestum igitur quod ipse unigenitus.”⁸⁰ Thus, for Marius Victorinus, Christ is both *primogenitus* and *unigenitus* by reason of His generation from the Father, and *primogenitus* is taken in the strict sense as a title denoting nature rather than function.